
Comune di Agliana Determinazione del Responsabile
Provincia di Pistoia Unità Operativa Complessa 6LP

 Lavori Pubblici
Determinazione assunta da GIAMPAOLO PACINI nella sua qualità di Responsabile U.O.C.

N. 222 del 03-05-2021 (n. 96/6LP)
OGGETTO: CONCORSO DI IDEE PER LA RIQUALIFICAZIONE DELLE PIAZZE GRAMSCI E
IV NOVEMBRE _ REVOCA ED APPROVAZIONE DEL NUOVO BANDO DI CONCORSO.

IL RESPONSABILE
 

Premesso:
- che in con Delibera di Giunta Comunale n. 27 del 25 marzo 2021 è stata approvata l’indizione di un
concorso di idee finalizzato alla riqualificazione delle Piazze Gramsci e IV Novembre ed approvato il
relativo bando;
- che in data 6 aprile 2021 con Determina del Responsabile dell’U.O.C. 6/LP n. 171 (n. 68/6LP) è stato
indetto il Concorso di Idee di cui sopra;
Ritenuto opportuno acquisire una maggiore pluralità di proposte ed idee che possano orientare le
scelte future d’intervento, ampliando la platea di partecipanti di cui all’art. 3 del bando stesso, anche il
relazione alle problematiche legate all’emergenza Covid-19 tutt’ora in corso;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 29 aprile 202, che su proposta dell’U.O.C.
6LP, ha approvato le variazioni al bando relativo al Concorso di idee come di seguito riportate:
2. di variare l’art. 3 come di seguito riportato:
“Art. 3 – Partecipanti
Possono partecipare al concorso di idee gli studenti iscritti ai seguenti corsi di laurea dell'Università degli
Studi di Firenze ed i neo laureati degli stessi corsi di studio che abbiano conseguito la laurea dal 01/01/2020
alla data di scadenza del bando.
Architettura
Corso di laurea in Scienze dell’Architettura
Corso di laurea Magistrale in Architettura
Corso di Laurea Magistrale in Architettura a Ciclo Unico
Corso di laurea magistrale in Architettura del Paesaggio
Design
Corso di laurea in Disegno industriale
Corso di laurea Magistrale in Design
Ingegneria
Corso di laurea in Ingegneria Civile, Edile e Ambientale
Corso di laurea Magistrale in Ingegneria Civile
Corso di laurea Magistrale in Ingegneria Edile
Tutti i partecipanti dovranno avere un’età inferiore ai 40 anni alla data di scadenza del bando. La
partecipazione può essere individuale o di gruppo. I partecipanti uniti in gruppo di progettazione devono
designare un soggetto capogruppo. Ciascun concorrente può partecipare ad un solo gruppo.
Attenzione: L'elenco dei corsi di laurea riportato nel bando e' da intendersi non esaustivo, pertanto possono
partecipare al bando anche i possessori di titoli di studio equipollenti, come a titolo esemplificativo corso di
laurea L21 , corso di laurea magistrale LM48 o altri titoli individuati da appositi decreti interministeriali.”
3. di variare l’art. 13 come di seguito riportato:
“Art. 13 – Cronoprogramma
entro il 31 luglio 2021 presentazione domanda di partecipazione al concorso;
entro il 15 settembre 2021 presentazione esito del concorso e designazione dei vincitori.”
Visto lo Statuto dell'Ente;
Visto l'art. 54 dello Statuto del Comune;
Visti gli artt. 107 e 109 del D.L.gs 18.8.2000 n. 267;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 37 del 10 Aprile 2019 con la quale sono state affidate
le risorse finanziarie ai Responsabili dei servizi e degli uffici;
Visto il Decreto n. 4/SD del 30/04/2021, con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto la posizione
organizzativa per la direzione ed il coordinamento dell’Unità Operativa n. 6/LP;
Visto l’art. 147bis comma 1 del T.U. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1, lett. d) del D.L.
174/2012 convertito con modificazioni nella L. 7/12/2012 n. 213, con riguardo al controllo preventivo
sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del
servizio, attraverso apposito parere;



                                                                                                     DETERMINA

1. di revocare il bando relativo al concorso di idee finalizzato alla riqualificazione delle Piazze Gramsci
e IV Novembre come approvato con Delibero di G.C. n. 27 del 25/03/2021 ed indetto con Determina
dell’U.O.C. 6LP n. 171 del 6/04/2021 (n. 68/6LP);

2. di approvare il nuovo Bando di concorso allegato al presente atto per formarne parte integrante e
sostanziale, con le seguenti variazioni rispetto al precedente:
“Art. 3 – Partecipanti
Possono partecipare al concorso di idee gli studenti iscritti ai seguenti corsi di laurea dell'Università degli
Studi di Firenze ed i neo laureati degli stessi corsi di studio che abbiano conseguito la laurea nei 18 mesi
precedenti la data di scadenza del bando.
Architettura
Corso di laurea in Scienze dell’Architettura
Corso di laurea Magistrale in Architettura
Corso di Laurea Magistrale in Architettura a Ciclo Unico
Corso di laurea magistrale in Architettura del Paesaggio
Design
Corso di laurea in Disegno industriale
Corso di laurea Magistrale in Design
Ingegneria
Corso di laurea in Ingegneria Civile, Edile e Ambientale
Corso di laurea Magistrale in Ingegneria Civile
Corso di laurea Magistrale in Ingegneria Edile
Tutti i partecipanti dovranno avere un’età inferiore ai 40 anni alla data di scadenza del bando. La
partecipazione può essere individuale o di gruppo. I partecipanti uniti in gruppo di progettazione devono
designare un soggetto capogruppo. Ciascun concorrente può partecipare ad un solo gruppo.
Attenzione: L'elenco dei corsi di laurea riportato nel bando e' da intendersi non esaustivo, pertanto
possono partecipare al bando anche i possessori di titoli di studio equipollenti, come a titolo
esemplificativo corso di laurea L21 , corso di laurea magistrale LM48 o altri titoli individuati da
appositi decreti interministeriali.”
“Art. 13 – Cronoprogramma
entro il 31 luglio 2021 presentazione domanda di partecipazione al concorso;
entro il 15 settembre 2021 presentazione esito del concorso e designazione dei vincitori.”

3. di confermare valido il Modulo di domanda precedentemente approvato e già a disposizione dei
partecipanti alla pagina dedicata del sito comunale;

4. dare atto che, con successivo provvedimento, la Giunta provvederà a reperire le risorse economiche
necessarie.
 Il Responsabile
 GIAMPAOLO PACINI


